РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  «25» февраля  2025 г.                         № 130                               ст. Жуковская
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Жуковского сельского поселения от 21 ноября 2018 № 54

«О земельном налоге»

          В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации» Собрание депутатов Жуковского сельского поселения решило:

1.Внести в решение Собрания депутатов Жуковского сельского поселения от 21 ноября 2018 года № 54 «О земельном налоге» следующие изменения:

 1).  Подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

           «4.3. Лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также члены их семей от уплаты земельного налога по срокам уплаты: 1 декабря 2022 г., 1 декабря 2023 г., 1 декабря 2024 г., 1 декабря 2025 г.

К  членам семьи лиц, призванных на военную службу по мобилизации, относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, родители (усыновители).»
    2). Пункт 6 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

 «Положения пункта 4.3 настоящего решения применяются к правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые периоды 2021-2024 годов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Жуковского сельского поселения

     Л.И. Ащеулова